[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЮЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Двадцать третья сессия первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
19 февраля 2015г                                                                                № 219
с. Ключи

О внесении изменений в решение

от 24.11.2014  №206
«О ставках налога на имущество
физических лиц на территории

муниципального образования

Ключевский сельсовет

Ключевского района

Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013 №334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьи 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991г. №2003-1, Федерального закона от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса  Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Уставом муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, на основании проведенной экспертизы правового департамента Администрации Алтайского края от 30.01.2015 №599/185/16/5-07
Ключевское сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Ключевского ССД от 24.11.2014 №206 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 2 решения от 24.11.2014 №206 изложить в следующей редакции:
«2. Установить и ввести в действие налог на имущество физических лиц, обязательный к уплате на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края».
2) Абзац первый пункта 3 решения от 24.11.2014 №206 изложить в следующей редакции:
«3. Ставки налога на имущество физических лиц установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику, умноженной на коэффициент-дифлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенный в пределах муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015г.
3. Принятое решение опубликовать в районной газете «Степной маяк».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономике и бюджету  Т.П. Победённую.

Глава сельсовета                                                                     С.В.Эльшайдт